



## Yhdistyksen 50-vuosijuhla ja lautamiespäivät Hämeenlinnassa

Lauantaina 19.3. keväisen raikas ja aurinkoinen sää johdatteli osallistajat Hämeenlinnan torin laidalla sijaitsevaan kokous- ja juhlatilaan, Raatihuoneelle.

Puheenjohtaja **Janne Heilimä** avasi lautamiespäivät toivottaen kaikki läsnäolijat tervetulleiksi tilaisuuteen. Avaussanojen jälkeen seurasi Kanta-Hämeen käräjäoikeuden laamannin, **Petteri Palomäen** tervehdys. Palomäki valotti puheessaan myös lautamiesinstituution tilannetta. Hallitusohjelman mukaan lautamiesjärjestelmä säilytetään, mutta lautamiesten valintatapaa tullaan mahdollisesti uudistamaan.

Ylijohtaja **Riku Jaakkola** kertoi Tuomioistuinviraston tehtävästä ja esitelmöi viraston 2021-2025 strategiasta. Strategiasta ilmeni muun muassa, että Tuomioistuinviraston tehtävänä on auttaa tuomioistuimia toimimaan laadukkaasti ja tuloksellisesti. Tavoitteena on turvata tuomioistuinten toimintaa ja asemaa yhteiskunnassa. Riippumattomuus on toiminnan lähtökohta ja toimintaedellytys.

Tämän vuoden lautamiespäivien teeman mukaisesti rikosylikonstaapeli **Leena Einistö** KRP:stä kertoi Suomessa toimivista järjestäytyneistä rikollisryhmistä ja poliisin toiminnasta järjestäytyneitä rikollisuutta vastaan.

Puheiden ja esitysten jälkeen seurasi maittava lounas Raatihuoneen tiloissa. Lounaan jälkeen saimme kuulla asianajaja **Juho Juuselan** esityksen asianajotoiminnasta. Juusela puhui asianajajien roolista sekä avasi kuulijoille *lakimies-varatuomari-asianajaja-lupalakimies* -nimikkeistöä ja niiden eroja.

Iltapäivällä puheenvuoron piti toimittaja **Markku Uhari** Hämeen Sanomista. Puheenvuorossaan hän korosti, kuinka oikeustoimittajan tehtävä on välittää tietoa yleisölle, myös liittyen järjestäytyneeseen rikollisuuteen. Hän mainitsi, että henkilölähteiden käyttö on vaikeampaa kuin muussa journalismissa. Tietoa kerätään viranomaislähteistä, tuomioistuimista ja sosiaalisesta mediasta, muutama mainittuna. Kaikkea kerättyä tietoa ei kuitenkaan aina voi julkaista.

Antoisan päivän ja päätössanat lausui puheenjohtaja Janne Heilimä.

Lautamiespäivien puhujakaarti oli erinomainen ja läsnäolijoilla oli ilo päästä kuulemaan mielenkiintoisia sekä vaikuttavia ja puheita sekä esityksiä. Puheenvuorot kirjoittivat myös yleisön joukosta kysymyksiä. Päivä jatkui illalla mukavissa merkeissä Hämeenlinnan kaupungin vastaanotolla, minkä jälkeen seurasi Suomen Maallikkotuomarit ry:n 50-vuotisjuhlailallinen Raatihuoneen upeissa ja koristeellisissa tiloissa.

Lautamiespäivien sekä vuosikokouksen antia ja esityksiä nostetaan enemmän esiin kesäkuussa ilmestyvässä Maallikkotuomarit -digijulkaisussa.